a ETT ou que caracterize o serviço prestado, observada a Resolução do Contran n.º 
580/2016, que regulamenta uso de painéis luminosos em veículos automotores, ou outra 
que vier a substitui-la. 

Penalidade: multa administrativa no valor correspondente a 125 (cento e vinte e cinco) 
UFIR/RJ.
Medida administrativa: apreensão do veículo.

Art. 14. Adiciona inciso V e parágrafo único ao art. 27 (ora art. 25), com as seguintes redações:

Art. 27. OMISSIS
(...)

V - Estabelecer no cadastro municipal o número de veículos por ETT, considerando